
 

 
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ДУВАНСКИЙ 

РАЙОН РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 
 

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ 

ДЫУАН РАЙОНЫ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ 

ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ КОМИССИЯҺЫ 
   

 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

07 декабря  2022 года          № 52 /3-5 

с. Месягутово 

 

Об определении схемы одномандатных избирательных округов 

для проведения выборов депутатов Совета сельского поселения 

Месягутовский сельсовет муниципального района Дуванский район  

Республики Башкортостан 29-ого созыва. 

 

 

В соответствии со статьей 18 Федерального закона «Об основных гарантиях 

избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской 

Федерации», статьей 15 Кодекса Республики Башкортостан о выборах, 

территориальная избирательная комиссия муниципального района Дуванский 

район Республики Башкортостан, на которую постановлением Центральной 

избирательной комиссии Республики Башкортостан № 164/ 213-6 от 10 

декабря 2020 года возложены полномочия избирательной комиссии  сельского 

поселения Месягутовский сельсовет, решила: 

 

1.Определить схему одномандатных избирательных округов для 

проведения выборов депутатов Совета сельского поселения 

МЕСЯГУТОВСКИЙ сельсовет муниципального района Дуванский район 

Республики Башкортостан 29-ого созыва, согласно приложения. 

(прилагается). 

2.Направить схему одномандатных избирательных округов и ее 

графическое изображение в Совет сельского поселения Месягутовский 

сельсовет муниципального района Дуванский район Республики 

Башкортостан. 

3. Разместить настоящее решение на сайтах Центральной избирательной 

комиссии Республики Башкортостан, муниципального района Дуванский 

район в разделе «Деятельность»/»Территориальная избирательная комиссия», 

на информационном стенде территориальной избирательной комиссии 

муниципального района Дуванский район Республики Башкортостан. 

4.Контроль за выполнением настоящего решения возложить на секретаря 

территориальной избирательной комиссии Габдуллину Л.К. 

 

Председатель                    _______________                Л.Р.Кичигина 

 

  Секретарь                       _______________                  Л.К.Габдуллина 

  



                                                             Приложение к решению ТИК  

                                                             №  52/3-5 от  07 декабря  2022 года    

 

                                Число избирателей по сельскому поселению 

                              Месягутовский сельсовет составляет  9398 человек. 

 ( предельная численность избирателей по округам с отклонением 10 % 

   от средней нормы представительства составляет от 564 до 688 человек)  

 

СХЕМА 

одномандатных избирательных округов для проведения выборов депутатов  

Совета сельского поселения  МЕСЯГУТОВСКИЙ 

сельсовет муниципального района  

Дуванский район Республики Башкортостан 

 

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ ОКРУГ  № 1 

Село Месягутово : 

Ул.  Айская  

Пер. Айский 

Ул.   Береговая 

Ул.   Зеленая 

Ул.   Коммунистическая дома с №1 по № 41, с № 2 по № 40 

Ул.  Партизанская дома с № 1 по № 17, с № 2 по № 18 

Ул.   Социалистическая 

Ул.  Уральская 

Ул. И.Усова дома № № 3, 3/1, 5, 5/1, 7, 7/1, 9 

Ул. Октябрьская дома № №3,5,7 

Ул. Электрическая дома № № 8, 10,12,14 

 

                                                     Количество избирателей -  639 

 

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ ОКРУГ  № 2 

Село Месягутово :  

Ул.  Араловец 

Пер. Дорожников 

Ул.  Институтская 

Пер.Колхозный 

Ул.  Кооперативная 

Ул.  Коммунистическая дома с № 43 по № 77, с № 42 по №  80 

Ул.  Молодежная  

Пер.Промышленный 

Ул.  Пролетарская  

Ул.  Пионерская 

Ул.  Солнечная 

Ул.  Юбилейная  

                                                     Количество избирателей – 625 

 

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ ОКРУГ №  3 

Село Месягутово : 

Ул Гагарина  



Пер.Гагарина 

Ул. 60 лет СССР 

Ул Революционная с№1по № 31,  с № 2 по № 32 

Ул. Сафонова 

Ул. Комарова 

Ул. И.Усова с № 18 по № 46, с № 15 по № 27 

  

                                        Количество избирателей – 615 

                                         

 

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ ОКРУГ № 4 

Село Месягутово :  

Пер. Октябрьский 

Ул  Октябрьская дома с № 4 по № 12 

Ул  Электрическая дома с № 20 по № 34 

                                                  

Количество избирателей  -  601 

 

 

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ  ОКРУГ № 5 

Село Месягутово  : 

Ул. Нагорная  

Ул. Больничная дома с № 1 по № 19, с № 2 по № 20, 20/1 

Ул. Октябрьская дома   № 18.1, № 20.1,№ 22, №22а, № 22б, №24,№24а, №24б, 

№24в 

Пер.Строителей 

Ул. Комсомольская 

Ул.Профсоюзная 

Ул.Светлая 

                                                 Количество избирателей  -  584 

  

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ  ОКРУГ  № 6 

Село Месягутово: 

 ул. Октябрьская дома с № 9, № 9а по № 35, №16, №16а, № 18, 

 № 18а, №20 

ул. Партизанская дома с № 22 по № 42,с № 33 по № 51 

ул. Электрическая №  7, с № 21, № 21а, № 21/1 по №  29 

пер. Загоринский 

ул. Загоринская 

ул. Крупской 

ул. Рябиновая 

ул. Трактовая   

                                                     Количество избирателей - 578 

 

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ ОКРУГ  № 7 

Село Месягутово: 

ул. А.Матросова 

ул.Достоевского 

Ул. Пушкина  



Ул. Больничная дома с 19а по № 35, с № 22 по № 66 

Ул. 2-ая Больничная 

Ул. Тукая  

Ул. Электрическая дома с № 35 по № 85, с № 38 по № 78 

Ул. Сосновая 

Ул. Черепахина 

Пер. Школьный 

Ул. Ясная 

Ул. Медицинская 

                                                    Количество избирателей  - 654 

    

ИЗБИРАТЕЛЬНЙ ОКРУГ №  8 

Село Месягутово : 

Ул.  Ковшовой  

Ул.  З. Волковой  

Ул.  Т. Замесиной 

Ул.  А. Габова 

Пер. А.Габова 

Ул.  Мира 

Ул.  Революционная с №1 по № 31, с № 2 по № 32 

 

                                                    Количество избирателей  - 663 

 

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ ОКРУГ  № 9 

 

Село Месягутово : 

Ул. Кольцевая 

Ул. Лесная 

Ул. 9 Мая  

Ул. Победы 

Ул. Полевая 

Ул. Поливановой 

Пер. Революционный  

Ул.  Спортивная 

Ул.  Тополиная 

Ул.  Усова дома с № 48 по № 70а, № 72, с № 31 по № 57 

Ул.  Юлаева 

                                                 Количество избирателей – 659 

 

 

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ ОКРУГ №  10 

 

Село Месягутово :          Микрорайон «Северный» : 

Ул. Энергетиков 

Ул. Горная                       

Ул. Дуванская 

Ул. Успенская 

Ул.Архитектурая                 

Ул. Индустриальная  



Ул. Злобина   

Ул. Горького 

Ул Высоковольтная 

Ул.Каменная 

Пер.Каменный 

                                            Количество избирателей      -   576 

 

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ ОКРУГ №  11 

 

Село Месягутово :          Микрорайон «Северный» : 

 

Ул. А.Ожеговой,            ул.Тихая 

Ул. Архитектурная,       ул. Бикбая 

Ул. Гражданская,           ул. Весенняя 

Ул. Кустовая                  ул. Майская 

Ул. Красина                    ул. Сиреневая 

Ул. Конституции            ул. Содружество 

Ул. Северная                    

Ул. Техническая               

Ул. 50Лет Победы             

Ул Авиационная 

Ул. Космонавтов 

Ул, Неженская                                              

Ул. Стретенская 

Ул. Гафури 

 

                                               Количество избирателей      -   595 

 

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ ОКРУГ  № 12 

Село Месягутово : 

Ул. Заречная 

Ул. Луговая  

Ул. Набережная 

Пер. Набережный 

Ул. Первомайская 

Ул. Советская дома с № 1 по № 31, № 19а, с № 2 по № 34, 30а, 32а 

Пер. Мостовой 

Пер. Новый 

 

                                                    Количество избирателей  - 675 

 

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ  ОКРУГ № 13 

 

Село Месягутово : 

Ул. Советская дома с № 36 по № 112, с № 31 по № 125 

Пер.Советский 

Пер.Клубный 

Ул.  Красноармейская 

Ул.  Новая 



Ул. Речная  

Ул. Садовая 

                                                   Количество избирателей -659 

  

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ ОКРУГ № 14 

Село Месягутово : 

Ул. Магистральная 

Ул.  Центральная 

Ул.  Южная 

Пер.Красноармейский 

Ул.  Российская 

Ул. Жукова 

Пер.Садовый    

Деревня Старохалилово 

Деревня  Новохалилово 

                                                   Количество избирателей –669 

 

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ ОКРУГ  № 15 

Село Месягутово : 

Ул.Заводская  

Ул. Промышленная 

Ул. Красный берег 

Деревня  Абдрашитово  

                                                        Количество избирателей – 606                                        


